
Triceratops |Autor: Ježina 

Triceratops 
Výška: 17 cm 

Autor: Ježina 

Web: jezina.blog 

Stránka: Ježina - Tvůj průvodce kouzelným světem háčkování 

Skupina: Kouzelný svět háčkování 
 

Je zakázáno kopírovat, či jinak šířit tento návod i jeho jednotlivé části. 

Při zveřejňování fotek hotového výrobku, prosím, uvádějte jméno 

autora návodu a odkaz na blog.  

Děkuji 

https://jezina.blog/
https://jezina.blog/
https://www.facebook.com/Jezinacz
https://www.facebook.com/groups/327142141985543


Triceratops |Autor: Ježina 

Materiál 
• Příze – Jeans 

• Barvy – světle modrá, světle oranžová, světle žlutá 

• Háček – č.2,5 

• Bezpečnostní očička – 8 mm 

• Výplň – polyesterové duté vlákno 
• Nůžky 
• Tupá jehla – na přišití 

Přehled zkratek 
• KS – krátký sloupek 

• MK – magický kroužek 

• V – Přidávání (sloupky do 1 očka) 

• A – sháčkovat 2 sloupky 

• ŘO – řetízkové oko 

• DS – dlouhý sloupek 

• ZRDS – zadní reliéfní dlouhý sloupek 

• PRDS – přední reliéfní dlouhý sloupek 

Poznámky: 
• Pokud není uvedeno jinak, háčkuje se do spirály. 

• Postup v závorce opakuj vždy tolikrát, kolikrát je uvedeno za závorkou př: (2KS, V) * 3 = 2 KS, 

V, 2 KS, V, 2 KS, V. 

 

  

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

Hlava 
Začni oranžovou barvou 

1) 6 KS do MK 

2) V*6 (12) 

3) 12 KS 

4) (2 KS, V)*4 (16) 

5) 16 KS 

6) (3 KS, V)*4 (20) 

7) 20 KS 

8) (4 KS, V)*4 (24) 

9) 24 KS 

Změň barvu na světle modrou 

10) 24 KS 

11) (3 KS, V)*6 (30) 

12-13) 30 KS (2 řady) 

14) (4 KS, V)*6 (36) 

15-16) 36 KS (2 řady) 

17) (5 KS, V)*6 (42) 

18-19) 42 KS (2 řady) 

20) (6 KS, V)*6 (48) 

21-22) 48 KS (2 řady) 

Vlož bezpečnostní očička mezi 16. a 17. řadu 6 sloupků od sebe 

Nezapomeň hlavu vyplnit 

23) (6 KS, A)*6 (42) 

24) (5 KS, A)*6 (36) 

25) (4 KS, A)*6 (30) 

26) (3 KS, A)*6 (24) 

27) (2 KS, A)*6 (18) 

28) (1 KS, A)*6 (12) 

29) A*6 (6) 

Práci ukonči a volný konec zapracuj 

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

Horní část tlamy 
Začni oranžovou barvou 

Háčkuje se v řadách tam a zpět 

Tip: Když budeš dělat počáteční uzlík, nech si přízi delší, abys 

ji pak mohla použít na přišití k hlavě (viz obrázek) 

1) 11 ŘO 

2) 10 KS 

3) A, 6 KS, A 

4) 8 KS 

5) A, 4 KS, A 

6) 6 KS 

7) A, 2 KS, A 

8) A, A 

9) A 

Oranžovou můžeš ukončit a zapracovat. 

Obháčkuj tlamu žlutou barvou. Začni v místě, kde začíná původní řetízek a obháčkuj tlamu po 

stranách, kde jsi háčkovala sloupky. (Strana, která vznikla uháčkováním řetízku se bude přišívat 

oranžovou, takže ta se obháčkovávat nebude)  

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

Tělo  
Začni světle modrou barvou 

1) 6 KS do MK 

2) V*6 (12) 

3) (KS, V)*6 (18) 

4) (2 KS, V)*6 (24) 

5) (3 KS, V)*6 (30) 

6) (4 KS, V)*6 (36) 

7) (5 KS, V)*6 (42) 

8) (6 KS, V)*6 (48) 

9) (7 KS, V)*6 (54) 

10) 54 KS 

11) (8 KS, V)*6 (60) 

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

12-17) 60 KS (6 řad) 

18) (8 KS, A)*6 (54) 

19-20) 54 KS (2 řady) 

21) (7 KS, A)*6 (48) 

22-23) 48 KS (2 řady) 

24) (6 KS, A)*6 (42) 

25) 42 KS 

26) (5 KS, A)*6 (36) 

27) 36 KS 

28) (4 KS, A)*6 (30) 

Nezapomeň tělo vyplnit 

29) 30 KS 

30) (3 KS, A)*6 (24) 

31) 24 KS 

32) (2 KS, A)*6 (18) 

33-35) 18 KS 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

Ocas 
Začni světle modrou  

1) 6 KS do MK 

2) 6 KS 

3) (2 KS, V)*2 (8) 

4) 8 KS 

5) (3 KS, V)*2 (10) 

6) 10 KS 

7) (4 KS, V)*2 (12) 

8) 12 KS 

9) (3 KS, V)*3 (15) 

10) 15 KS 

11) (4 KS, V)*3 (18) 

12) 18 KS 

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

13) (5 KS, V)*3 (21) 

14) 21 KS 

15) (6 KS, V)*3 (24) 

16) 24 KS 

17) (3 KS, V)*6 (30) 

18) 30 KS 

19) (4 KS, V)*6 (36) 

20) 36 KS 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

Dolní končetiny  
Začni světle modrou 

Uháčkuj 2krát 

1) 6 KS do MK 

2) V*6 (12) 

3) (KS, V)*6 (18) 

4) (2 KS, V)*6 (24) 

5) Uháčkuj 7 KS za zadní nit, (změň barvu na 

oranžovou a uháčkuj 4 DS do 1 oka, změň 

barvu zpět na světle modrou a uháčkuj 2 KS za 

zadní nit) *4, 5 KS za zadní nit 

6-7) 24 KS (2 řady) 

8) (6 KS, A)*3 (21) 

9) (5 KS, A)*3 (18) 

10-20) 18 KS (11 řad)  

21) 14 KS  

Nezapomeň končetiny mírně vyplnit 

Nohu sháčkuj na plocho viz obrázek 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

Pozn. V poslední řadě se háčkuje méně krátkých sloupků proto, aby ses posunula v řadě na správné 

místo a následné sháčkování tak vytvořilo správný tvar. 

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

Horní končetiny  
Začni světle modrou 

Uháčkuj 2krát 

1) 6 KS do MK 

2) V*6 (12) 

3) (KS, V)*6 (18) 

4) Uháčkuj 5 KS za zadní nit, (změň barvu na 

oranžovou a uháčkuj 3 DS do 1 oka, změň barvu zpět 

na světle modrou a uháčkuj KS za zadní nit) *4, 5 KS 

za zadní nit 

5-6) 18 KS 

7) (4 KS, A)*3 (15) 

8) (3 KS, A)*3 (12) 

9-22) 12 KS (14 řad) 

Nezapomeň končetiny mírně vyplnit 

Nohu sháčkuj na plocho viz obrázek 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

Pozn. V poslední řadě se háčkuje méně krátkých sloupků proto, aby ses posunula v řadě na správné 

místo a následné sháčkování tak vytvořilo správný tvar. 

Štít  
Začni světle modrou 

Háčkuj v řadách tam a zpět 

Při háčkování základního očka si nech dlouhý volný 

konec, kterým později přišiješ štít k hlavě. 

1) 24 ŘO 

2) KS do 2. ŘO od háčku, KS, V, (3 KS, V)*2, KS, (V, 3 

KS)*2, V, 2 KS, ŘO na otočení 

3) (4 KS, ZRDS)*5, 4 KS, ŘO na otočení 

4) (3 KS, V, PRDS)*3, (V, 3 KS, PRDS)*2, V, 3 KS, ŘO 

na otočení 

5) (5 KS, ZRDS)*5, 5 KS, ŘO na otočení 

6) (4 KS, V, PRDS)*3, (V, 4 KS, PRDS)*2, V, 4 KS, ŘO na otočení 

7) (6 KS, ZRDS)*5, 6 KS, ŘO na otočení 

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

8) (5 KS, V, PRDS)*3, (V, 5 KS, PRDS)*2, V, 5 KS, ŘO na otočení 

9) (7 KS, ZRDS)*5, 7 KS, ŘO na otočení 

10) (6 KS, V, PRDS)*3, (V, 6 KS, PRDS)*2, V, 6 KS 

Práci ukonči a volný konec zapracuj 

Roh – Nos  
Začni světle žlutou barvou 

1) 4 KS do MK 

2) 4 V (8) 

3-4) 8 KS (2 řady) 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na 

přišití 

Roh-čelo 
Začni světle žlutou barvou 

Uháčkuj 2krát 

1) 4 KS do MK 

2) 4 KS 

3) (KS, V) *2 (6) 

4) 6 KS 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

Roh- štít 
Začni světle žlutou barvou 

Uháčkuj 7krát 

1) 4 KS do MK 

2) (KS, V) *2 (6) 

3) 6 KS 

Práci ukonči a nech si dostatečně dlouhý konec na přišití 

 

  

https://jezina.blog/


Triceratops |Autor: Ježina 

Kompletace  
• Přišij hlavu k tělu 

• Přišij dolní končetiny po stranách cca přes 8-17 

řadu 

• Přišij horní končetiny po stranách cca přes 27-

32 řadu 

• Přišij ocas, pohlídej si, ať směřuje rovnoběžně 

se špičkou hlavy 

• Přišij horní část tlamy na hlavu tak, že oranžová 

hrana tlamy bude přesně v místech, kde se na 

hlavě mění barva. K přišívání horní hrany použij 

oranžovou, k přišívání obháčkovaných hran 

použij žlutou přízi 

• Přišij štít na hlavu cca mezi 23-24 řadu 

• Přišij 1 roh doprostřed na hranu horní tlamy 

• Přišij 2 rohy na čelo, cca 3 řady nad oči 

• Přišij rohy na štít, 2 rohy patří úplně na kraje, jinak přišij rohy nad žebrování vzniklá reliéfními 

sloupky 

Pozn. Orientuj se hlavně podle obrátku. Umístění mezi řady, které zmiňuji je orientační. Přišij 

jednotlivé části tak, jak se ti to líbí a jestli bude štít o kousek posunutý určitě to nebude vidět. 

      

 

 

 

https://jezina.blog/

